
 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “G.B.GRASSI” 

L.go Montenero 3 – 23900 LECCO 

Tel. 0341-362726  
Sito web: www.grassilecco.gov.it  

EMAIL:lcps01000d@istruzione.it; lcps01000d@pec.istruzione.it 
C.F.: 83007760131  

 DETERMINA DIRIGENZIALE 
  

 
  
Oggetto: DETERMINA per la liquidazione della spesa relativa ai corsi di formazione in 

materia di sicurezza (D. L.gs 81/2008) -  Attività A03 “spese di personale”  conto 

03/05  - Anno 2017 -  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 n. 50 così come modificato dal D.lgs 56/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 113 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato 

il PTOF per gli anni scolastici 2016/2017–2017/2018-2018/2019; 

VISTA la delibera di modifica del PTOF n. 150 del 28/10/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 22/12/2016, con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017; 

CONSIDERATO che l’organizzazione dei corsi di formazione in tema di sicurezza ai sensi del 

D. Lgs 81/2008 è obbligatoria; 

PRESO atto che l’Istituto Grassi ha aderito alla rete Scuole Sicurezza Provincia di Lecco per la 

formazione relativa all’a.s. 2016/2017, con nota  prot. 2336 del 16/03/2017;  

VISTA la ripartizione dei costi inviata dall’I.I.S. “M. Polo” di Colico, scuola Polo per la Sicurezza 

della Provincia di Lecco; 

ATTESO che il costo  complessivo per questa scuola ammonta ad euro 482,05; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito;  

DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di provvedere alla liquidazione di € 482,05. La spesa sarà imputata all’Attività 03 “spese di 

personale” conto 03/05 – della gestione in conto competenza del programma annuale per 

l’esercizio in corso.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Adamo Castelnuovo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pratica trattata da: Silvana Grasso 

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO


		2017-10-27T11:22:17+0200




